1041 Has ergo quatuor quas enumeravimus potentias diaboli, Christus in cruce merito suae passionis confregit, quemadmodum originale peccatum: unde Apostolus Col. I. cap., ait, quod: *Christus nos convitificavit eum illo, donans nobis omnia delicta; delens quod adversus nos erat chirographum decreti, quod erat contrarium nobis; et ipsum tulit de medio affigens illud cruci.* Chirographum, secundum Papiam, est manus inscriptio, id est, cautio quae fit inter creditorem et eum qui mutatur, ut depositum non possit negari. Secundum enim Glossam, decretum est sententia cunctis hominibus adversa, quod Gen. II. cap., Adae in persona generis humani dictum est:

Morte morieris. Chirographum dicit Adae quod, quasi cautionem, contra nos tenebat diabolus. Sed illud Chirographum Christus tulit, quum nobis per crucem delicta condonavit.

1042 Ex hoc igitur patet, secundum Alex. de Ales, ubi supra, quod decretum dicitur sententia Dei respectu necessitatis mortis, sive exclusionis a vita coelesti. Chirographum vero erat reatus peccati Adae in totum humanum genus. Videtur ergo, secundum Alexand. de Ales, quod chirographum dicit culpam; decretum autem dicit poenam quae sequitur. Culpam enim delevit Christus per passionem et crucem; chirographum quum purgavit originale culpam, et delevit decretum quum amovit aeternam poenam.

1043 Tertio oportuit pati Christum contra infernum, ut, scilicet, sanctos Patres liberaret de Lybmo et diabolica potestate, sicut per Oseam XIII. cap. ipse Dominus ait: *Ero mors tua, o mors, morsus tuus ero, o inferne.* Quod quidem implevit, quando per mortem suam antiquos Patres de potestate diaboli liberavit; et tunc quidem infernum demordit, quia partem abstulit, partem reliquit; sed mortem quantum ad electos omnino destruxit.

1044 Oportuit tamen Christum sanctos illos Patres per passionem suam ab inferis liberare; nam, secundum Alexand. de Ales, ubi supra, licet in Sanctis illis per circumcissionem deleteret culpa originalis, et per charitatem culpa actualis, et quantum ad maculam, et quantum ad dirinam offensam, et quantum ad reatum gehennae; non tamen quantum ad reatum carentiae visionis divinae ratione cuius habebat potestatem diabolus detinendi eos in Lybmo, de quo misericorditer a Christo merito suae passionis liberati sunt, sicut Zach. IX. cap. ad ipsum Dominum ait: *Tu quoque in sanguine testamenti tui duxisti vincetos de lacu.* Et iterum Luc. XI. cap. mystice Dominus ait: *Quum fortis armatus custodit atrium suum, in pace sunt omnia quae possidet. Si autem fortior illo veniens vicerit eum, universa arma eius auferit in quibus confidebat, et spolia eius distribuit.* Hoc autem per vexillum crucis a Christo impletum est, qui, existens fortis, passionem superans, et vincens diabolum fortem, abstulit eius arma; id est, reatum originalis culpae, et clausionem coelestis ianuae; in quibus confidebat, scilicet, posse aeternaliter retinere in Lybmo etiam sanctos Patres, ne viderent gloriam Dei. *Et spolia eius distribuit,* id est, sanctos Patres secundum illorum varia merita in coelo sive gloria collocavit.